2020年 12月 16日

関係者各位

東京家政学院大学

学長 廣江 彰

2021年度 KVAスカラシップ選抜における出題ミスについてのお詫びとお知らせ

  2020年 12月 12日（土）に実施いたしました 2021年度 KVAスカラシップ選抜において、出題ミ

スが判明いたしましたので、下記の通り措置を講じました。

 受験生および関係の方々に多大なご迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げます。

 今後、より慎重な問題校正を行い、再発防止に努めてまいります。

記

【選抜区分】KVAスカラシップ選抜

【試験科目】国語

【内  容】大問１ 問１（１）の正答となる選択肢がないことが判明しました。

Ⅰ漢字の問に答えなさい。

問１ 次の（１）～（４）の傍線部に当てはまる漢字は、ア～エの傍線部のどれと同じか。

それぞれ選んで、符号で答えなさい。

（１） 飛行機のトウジョウグチ。

ア 美しく光る教会の尖トウ イ 思わぬ事態にトウ惑する

ウ トウ壇した講演者    エ トウ函された手紙

【対応】正解が存在しないこととなったため、上記設問については国語受験者全員の解答を正解扱いと

した上で合否判定を行い、当初の予定通り、2020年 12月 15日（火）に合格発表を行いました。

以上

本件のお問い合わせ先

東京家政学院大学

アドミッションオフィス

TEL：042‐782‐9411

e-mail:nyushi@kasei-gakuin.ac.jp